

# 決算発表・補足説明資料

(平成26年5月期・第1四半期)

**DAITO** **ダイト株式会社**

# 決算発表・補足説明資料

平成25年10月10日

ダイト株式会社  
(証券コード 4577)

## 平成26年5月期・第1四半期連結決算の概要

### I 平成26年5月期・第1四半期連結累計期間の概況について

医薬品業界におきましては、引き続きジェネリック医薬品の使用促進を中心とした政府による医療費抑制策が推進されるほか、国内外における企業間競争の激化等がみられ、厳しい経営環境での推移となりました。

原薬では、血管拡張剤原薬及び抗アレルギー剤原薬などのジェネリック医薬品向け原薬の販売が順調に推移いたしました。

製剤では、医療用医薬品において、前年同期に自社開発のジェネリック医薬品で新規製品の販売があった事や、国内大手医薬品メーカーからの製造受託の減少等があり厳しい状況で推移いたしました。また一般用医薬品においては、一部の既存品目で伸びがみられたものの、市場自体の伸び悩み等の影響もあり厳しい状況で推移いたしました。

健康食品他につきましては、市場競争の激化等により厳しい状況で推移いたしました。

### II 連結損益の状況(累計)

#### ① 損益実績

(百万円)

	平成25年5月期・第1Q		平成26年5月期・第1Q		対前期比較		平成26年5月期・通期計画		
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%	金額	%	進捗率
<b>売上高</b>	<b>6,964</b>	<b>100.0%</b>	<b>7,058</b>	<b>100.0%</b>	<b>94</b>	<b>1.4%</b>	<b>31,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>22.8%</b>
売上原価	5,408	77.7%	5,560	78.8%	152	2.8%			
売上総利益	1,557	22.4%	1,498	21.2%	△ 59	-3.8%			
販管費	910	13.1%	845	12.0%	△ 65	-7.1%			
<b>営業利益</b>	<b>647</b>	<b>9.3%</b>	<b>652</b>	<b>9.2%</b>	<b>5</b>	<b>0.8%</b>	<b>2,750</b>	<b>8.9%</b>	<b>23.7%</b>
営業外収益	37	0.5%	40	0.6%	3	8.1%			
営業外費用	36	0.5%	28	0.4%	△ 8	-22.2%			
<b>経常利益</b>	<b>648</b>	<b>9.3%</b>	<b>664</b>	<b>9.4%</b>	<b>16</b>	<b>2.5%</b>	<b>2,700</b>	<b>8.7%</b>	<b>24.6%</b>
特別利益	0	0.0%	8	0.1%	8	—			
特別損失	2	0.0%	13	0.2%	11	550.0%			
税引前利益	645	9.3%	659	9.3%	14	2.2%			
<b>当期純利益</b>	<b>390</b>	<b>5.6%</b>	<b>403</b>	<b>5.7%</b>	<b>13</b>	<b>3.3%</b>	<b>1,670</b>	<b>5.4%</b>	<b>24.1%</b>

\* 連結子会社数 3社

(大和薬品工業(株)、Daito Pharmaceuticals America, Inc.、大桐製薬(中国)有限責任公司)

\* 返品調整引当金戻入額は、売上原価に含めております。

#### ② 品目別売上高

(百万円)

	平成25年5月期・第1Q		平成26年5月期・第1Q		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
原薬	4,070	58.4%	<b>4,526</b>	64.1%	456	11.2%
製剤	2,795	40.1%	<b>2,445</b>	34.6%	△ 350	-12.5%
健康食品他	98	1.4%	<b>86</b>	1.2%	△ 12	-12.2%
合計	6,964	100.0%	<b>7,058</b>	100.0%	94	1.3%

### III 設備投資の状況(累計)

(百万円)

	平成25年5月期・第1Q	平成26年5月期・第1Q	対前期比
	金額	金額	増減額
有形固定資産の投資額(発生ベース)	937	<b>1,004</b>	67
無形固定資産の投資額( " )	3	<b>25</b>	22
合計	941	<b>1,029</b>	88

主な設備投資の内訳

(百万円)

設備内容	金額	備考
・ 製剤製造設備等	393	生産品目の増加対応
・ 原薬製造設備等	440	大和薬品工業(株)新原薬工場棟ほか

### IV 減価償却費の状況(累計)

(百万円)

	平成25年5月期・第1Q	平成26年5月期・第1Q	対前期比
	金額	金額	増減額
有形固定資産	573	<b>583</b>	10
無形固定資産等	31	<b>30</b>	△ 1
合計	604	<b>614</b>	10

## 平成26年5月期・連結決算の予想

平成26年5月期の連結業績予想につきましては、平成25年7月9日に公表いたしました予想数値に変更はありません。

### I. 連結損益の予想(第2四半期累計期間) (百万円)

	平成25年5月期 第2Q		平成26年5月期 第2Q予想		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
売上高	14,630	100.0%	<b>15,000</b>	100.0%	370	2.5%
営業利益	1,390	9.5%	<b>1,300</b>	8.7%	△ 90	-6.5%
経常利益	1,359	9.3%	<b>1,270</b>	8.5%	△ 89	-6.5%
当期純利益	910	6.2%	<b>790</b>	5.3%	△ 120	-13.2%

### II-1. 連結損益の予想(通期) (百万円)

	平成25年5月期 通期		平成26年5月期 通期予想		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
売上高	28,956	100.0%	<b>31,000</b>	100.0%	2,044	7.1%
営業利益	2,678	9.2%	<b>2,750</b>	8.9%	72	2.7%
経常利益	2,541	8.8%	<b>2,700</b>	8.7%	159	6.3%
当期純利益	1,786	6.2%	<b>1,670</b>	5.4%	△ 116	-6.5%

### II-2. 品目別売上高(通期) (百万円)

	平成25年5月期 通期		平成26年5月期 通期予想		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
原 薬	17,296	59.7%	<b>18,500</b>	59.7%	1,204	7.0%
製 剤	11,272	38.9%	<b>12,100</b>	39.0%	828	7.4%
健康食品他	386	1.3%	<b>400</b>	1.3%	14	3.6%
合 計	28,956	100.0%	<b>31,000</b>	100.0%	2,044	7.1%

以上